
 

 

Sekcja Zamówień Publicznych        faks: 18 3372 710        e-mail: zampub@szpitallimanowa.pl 

Pismo: NZ/52/D/N/AC/2017/145/2017  Limanowa dnia: 2017-09-11 

Wszyscy zainteresowani !!! 

O D P O W I E D Ź  

na zapytania w sprawie SIWZ nr 3 

Informujemy, iż w dniu 2017-09-08 i 2017-0-10 wpłynęły prośby o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie art. 38 ust. 2 przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo 
Zamówień Publicznych (T.j. Dz.U. z 2015 r., poz. 2164 ze zm.) w trybie przetarg nieograniczony, na: 

Dostawa i montaż aparatu RTG cyfrowego - 1 szt. w ramach Projektu pn. Wsparcie istniejącego szpitalnego 
oddziału ratunkowego w Szpitalu Powiatowym w Limanowej" w ramach programu Operacyjnego Infrastruktura 
i Środowisko 2014-2020, oś priorytetowa IX wzmocnienie strategicznej infrastruktury ochrony zdrowia., 

Treść wspomnianej prośby jest następująca: 

 

Zestaw 1 

Pytanie nr 1. Dotyczy pkt 7. 

Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat RTG z generatorem o mocy 50kW  

i maksymalnym prądzie 630mA? Moc generatora przekłada się na maksymalny prąd, który dla generatora 50kW wynosi 630mA. 
Wartość ta jest wystarczająca, a prądów ponad 500mA w rentgenodiagnostyce ogólnodiagnostycznej w praktyce się nie używa.  

Odpowiedź: NIE 

Pytanie nr 2. Dotyczy pkt 9. 

Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat RTG z zakresem prądów 10-630mA?  

Wyjaśnienie jak wyżej. 

Odpowiedź: NIE 

Pytanie nr 3. Dotyczy pkt 11. 

Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat RTG o zakresie czasów ekspozycji 1ms- 6,3s?  

W praktyce nie wykonuje się ekspozycji trwającej ponad 5s. 

Odpowiedź: TAK 

Pytanie nr 4. Dotyczy pkt 22. 

Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat RTG o zakresie pionowego ruchu kołpaka 1500mm?  

Różnica 70mm jest niewielka i nie wpływa na wartość diagnostyczną badania oraz komfort użytkowania systemu. 

Odpowiedź: NIE 

Pytanie nr 5. Dotyczy pkt 58. 

Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat RTG o zakresie przesuwu detektora w pionie 132cm?  

Różnica 8cm jest niewielka i nie wpływa na wartość diagnostyczną badania oraz komfort użytkowania systemu.  

Odpowiedź: NIE 

Pytanie nr 6. Dotyczy pkt 96. 

Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat RTG o stacji technika z oprogramowaniem częściowo w języku polskim z 
niektórymi określeniami w języku angielskim?  

Odpowiedź: NIE 

Pytanie nr 7. Dotyczy pkt 97. 

Prosimy o usunięcie punktu 97. Producentem oprogramowania stacji technika jest producent całego aparatu rentgenowskiego. 
To raczej lepsze rozwiązanie od tego, które jest opisane przez Zamawiającego. Ponadto z punktu widzenia użytkownika nie ma 
znaczenia kto jest autorem oprogramowania.  



 

 
________________ 
Strona 2/2 

Oferent bierze odpowiedzialność za całą dostawę, posiada autoryzację na serwis i sprzedaż całego aparatu i może nie posiadać 
oddzielnej autoryzacji na serwis i sprzedaż od konkretnego producenta detektora. Posiada natomiast autoryzację na sprzedaż i 
serwis od producenta aparatu RTG. W związku z powyższym prosimy o usunięcie tego punktu.  

Odpowiedź: NIE 

Pytanie nr 8. Dotyczy pkt 108. 

Prosimy o rezygnację z możliwości automatycznego wygenerowania raportu dla różnych kryteriów wyszukiwania?  

Odpowiedź: Zamawiający NIE rezygnuje. 

 

Zestaw 2 

I. Dotyczy SIWZ: 

Pytanie nr 1. W pozycji 8.4. SIWZ podano: 

"Wykaz dokumentów i oświadczeń składanych na wezwanie Zamawiającego na potwierdzenie okoliczności, o których mowa w 
art. 25 ust. 1 ustawy Pzp: 

1) W celu wykazania spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu należy przedłożyć: 

Wykaz dostaw 

Wykaz dostaw wykonanych ……. w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert - nie mniej niż 1 dostawę 

odpowiadającą swoim rodzajem i wartością przedmiotowi zamówienia tj. dostawa w zakresie tożsamym z przedmiotem 
zamówienia o wartości minimum 700.000,00 złotych brutto - dostawa aparatu RTG cyfrowego tego samego producenta co 
aparat zaoferowany w przedmiotowym postępowaniu z sufitowym zawieszeniem lampy wraz z instalacją i szkoleniem personelu. 
……….". Wymaganie dostawy dokładnie tożsamej z przedmiotem zamówienia stanowi czyn ograniczania konkurencji. Dlatego 
wnioskujemy o wyjaśnienie i dopuszczenie legitymowania się dostawą aparatu RTG cyfrowego (np. telekomando) tego samego 
producenta co aparat zaoferowany w przedmiotowym postępowaniu o wartości minimum 570.000,00 złotych brutto. 

Odpowiedź: NIE 

II. Dotyczy "SPECYFIKACJI PARAMETRÓW TECHNICZNO-UŻYTKOWYCH". 

Pytanie nr 1. W pozycji 108 podano: "Wyświetlanie obrazu badania każdorazowo po wykonaniu ekspozycji z możliwością 
akceptacji lub odrzucenia z podaniem przyczyny i możliwością automatycznego wygenerowania raportu dla różnych kryteriów 
wyszukiwania". Odrzucenie obrazu badania każdorazowo po wykonaniu ekspozycji przez obsługę naraża pacjenta na 
niepotrzebną dawkę promieniowania rtg i ewentualnie na dodatkową ekspozycję. Dlatego wnioskujemy o wyjaśnienie i 
dopuszczenie braku możliwości odrzucenia obrazu badania każdorazowo po wykonaniu ekspozycji przez obsługę. 

Odpowiedź: NIE 

Pytanie nr 2. W pozycji 114 podano: "Dostęp do stacji tylko dla osób uprawnionych przez logowanie". Osoby z obsługi 
zestawu rtg są uprawnione do wykonywania badań rtg na sprzęcie i nie potrzebują logowania. Dlatego wnioskujemy o 
wyjaśnienie i dopuszczenie braku możliwości logowania osób obsługi. 

Odpowiedź: NIE 

Pytanie nr 3. W pozycji 115 podano: "Wielopoziomowy dostęp do zaawansowanych opcji zależny od uprawnień nadanych 
poszczególnym technikom". Poszczególni technicy obsługi zestawu rtg musza mieć dostęp do wszystkich opcji, w tym opcji 
zaawansowanych, przez co nie potrzebują wielopoziomowego dostępu. Dlatego wnioskujemy o wyjaśnienie i dopuszczenie 
braku możliwości wielopoziomowego dostępu. 

Odpowiedź: NIE 

Pytanie nr 4. W pozycji 118 podano: "Umieszczania komentarzy w dowolnym miejscu na obrazie. Po obrocie obrazu 
komentarz pozostaje w pozycji pionowej". Komentarze na obrazie pisane są wyłącznie poziomo a nie pionowo i obracają się 
razem z obrazem. Dlatego wnioskujemy o wyjaśnienie i dopuszczenie takiego rozwiązania. 

Odpowiedź: TAK 

 

Przedstawione stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii, zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 
ustawy pzp, zostało umieszczone na stronie internetowej Zamawiającego. 

 

 

 

 


